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! In nomine domini dei salvatoris 
nostri Ihesu Christi Imperante domino 
nostro basilio magno Imperatore anno 
quartodecimo. sed et Constantino magno 
Imperatore frater eius anno undecimo. et 
Iohannes magno imperatore sed et anno 
quarto. Die quartadecima mensis martii 
indictione secunda neapoli: Certum est 
me petrum filium quondam iohanni qui 
nominatur ficari. una cum consensum 
presentem mariae posteriore coniugi 
meae: A presenti die promtissima 
voluntate commutavi et tradidi vobis 
domino stephano venerabili abbati et 
cunta congregatione monachorum 
monasterii sanctorum seberini et sossi 
hubi eorum venerabilia quiescunt 
corporas. Idest integra una terra mea 
posita vero foris flubeum in loco qui 
vocatur terrentianum territorio plagiense 
qui mihi obbenit et pertinet per 
dispositum quondam sillitte anteriori 
coniugi meae. Una cum arvoribus et 
introitum suum omnibusque. eis 
pertinentibus: coherente ivi memorata 
terra ha duobus lateribus. parte horientis 
et hoccidentis terras congregationis 
sacerdotum chartulas ecclesiae sancti 
iohanni in corte sicuti pro unoquoque 
latero ana quattuor termines exfinat. De 
uno capite parte septemtrionis est terra 
vestras iuris memorati sancti vestri 
monasterii. et ex alio capite parte 
meridiana est resina de qua nihil mihi 
exinde intus memoratas coherentias 
remansit aut reserbavi nec in alienas 
personas commisimus potestate:  Ita ut 
ha nunc et deinceps memorata integra 
una petia de terra mea posita in 
memorato loco qui vocatur terrentianum: 
territorio plagiense ut dixi qui mihi 
pertinet et obvenit per dispositum 
quondam sillitte anteriore coniugi meae 
cum arvoribus et introitum suum 

! Nel nome del Signore Dio Salvatore 
nostro Gesù Cristo, nell’anno 
quattordicesimo di impero del signore 
nostro Basilio grande imperatore ma 
anche nell’anno undicesimo di Costantino 
suo fratello, grande imperatore nonché 
nell’anno quarto di Giovanni grande 
imperatore, nel giorno quattordicesimo del 
mese di marzo, seconda indizione, 
neapoli. Certo è che io Pietro figlio del fu 
Giovanni detto ficari, con il consenso 
della presente Maria successiva coniuge 
mia, dal giorno presente con prontissima 
volontà ho permutato e consegnato a voi 
domino Stefano venerabile abate e a tutta 
la congregazione di monaci del monastero 
dei santi Severino e Sossio dove riposano 
i loro venerabili corpi, vale a dire per 
intero una mia terra sita invero davanti al 
fiume nel luogo chiamato terrentianum 
in territorio plagiense che a me pervenne 
e appartiene per disposto della fu sillitte 
precedente mia coniuge, con gli alberi ed 
il suo ingresso e con tutte le cose ad essa 
pertinenti, confinante ivi la predetta terra 
da due lati, dalla parte di oriente e di 
occidente, con le terre della 
congregazione dei sacerdoti della Carta 
della chiesa di san Giovanni in corte 
come per ciascun lato quattro termini 
delimitano, da un capo dalla parte di 
settentrione è la terra vostra di diritto del 
predetto vostro santo monastero, e da un 
altro capo dalla parte di mezzogiorno è lo 
stagno (resina). Di cui dunque niente a 
me entro i predetti confini rimase o 
riservai né affidai in potere di altra 
persona, di modo che da ora e d’ora 
innanzi il predetto integro pezzo di  terra 
mia sito nell’anzidetto luogo chiamato 
terrentianum in territorio plagiense, 
come ho detto che mi appartiene e mi 
pervenne per disposto della fu sillitte 
precedente coniuge mia, con gli alberi ed